
 ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 25.01.2024г. № 57/440  

Об утверждении плана работы Городской Думы города Усть-Илимска на 2024 год  

Руководствуясь статьями 23, 25, 43 Устава муниципального образования город Усть-

Илимск, статьей 11.1 Регламента Городской Думы города Усть-Илимска – Думы городского 

округа, утвержденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.12.2005г.            

№ 27/118, Городская Дума, –  

РЕШИЛА: 

1. Утвердить план работы Городской Думы города Усть-Илимска на 2024 год соглас-

но приложению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

3. Контроль за исполнением плана работы Городской Думы города Усть-Илимска на 

2024 год, утвержденного настоящим решением, возложить на председателя Городской Думы 

города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/


 2 
Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

решением Городской Думы  

города Усть-Илимска от 25.01.2024г. № 57/440 

 

 

План работы  

Городской Думы города Усть-Илимска на 2024 год 

 
№ п/п Вопросы для рассмотрения Ответственные  

1 2 3 

Заседания Городской Думы  

I квартал 

1. О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-

Илимска от 20.12.2023г. № 56/433 «О бюджете города на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

Каленюк Т.В. 

2. Об участии в ежегодном областном конкурсе на лучшую организацию 

работы представительного органа муниципального образования Ир-

кутской области с населением по реализации социально значимых 

проектах в муниципальных образованиях Иркутской области в 2023 

году 

Ширшов В.Н. 

3. О внесении изменений в Устав муниципального образования город 

Усть-Илимск 

Ширшов В.Н. 

4. Об утверждении Порядка создания и деятельности комиссии по уста-

новлению стажа муниципальной службы в органах местного само-

управления муниципального образования город Усть-Илимск 

Ширшов В.Н. 

5.  О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования город Усть-Илимск, на официальных 

сайтах органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования, утвер-

ждённый решением Городской Думы города Усть-Илимска                             

от 26.04.2017г. № 36/268 

Михайленко А.П. 

6. О внесении изменения в пункт 8 Положения о гарантиях и компенса-

циях для лиц, проживающих в местности, приравненной к районам 

Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждениях, фи-

нансируемых из бюджета города Усть-Илимска, утвержденного реше-

нием Городской Думы города Усть-Илимска от 26.04.2017г. № 36/275 

Березовская Г.В. 

7. Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального 

образования город Усть-Илимск 

Светличный А.А. 

8. О признании утратившим силу решения Городской Думы города 

Усть-Илимска от 21.03.2007г. № 55/304 «Об утверждении Положения 

о муниципальной казне муниципального образования город Усть-

Илимск» 

Светличный А.А. 

9. О внесении изменений в Порядок перечисления в бюджет города ча-

сти прибыли муниципальных унитарных предприятий, утвержденный 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.01.2006г.                    

№ 31/160 

Каленюк Т.В. 

10. О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов, утвержденный решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 30.11.2023г. № 55/430 

Светличный А.А. 

11. О мерах поддержки отдельных арендаторов Светличный А.А. 

12. О внесении изменений в пункт 17 Положения о Комитете по управле-

нию муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска, утвержденного решением Городской Думы города Усть-

Светличный А.А. 



 3 
Илимска от 21.02.2023г. № 46/348 

13. О внесении изменений в Положение о проведении общественных об-

суждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности и проектам Правил благоустройства на территории му-

ниципального образования город Усть-Илимск, утвержденное реше-

нием Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177 

Светличный А.А. 

14. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном кон-

троле в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. 

№ 30/202 

Светличный А.А. 

15. О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном кон-

троле в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. 

№ 30/203 

Светличный А.А. 

16. Отчет Контрольно-ревизионной комиссии города Усть-Илимска о ре-

зультатах деятельности за 2023 год 

Чихирьков А.П. 

17. Отчет о результатах оперативно-служебной деятельности МО МВД 

России «Усть-Илимский» за 2023 год 

Чихирьков А.П. 

 

18. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Светличный А.А. 

19. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Березовская Г.В. 

20. О мерах социальной поддержки населения на территории муници-

пального образования город Усть-Илимск в 2023 году 

Березовская Г.В. 

II квартал 

21. О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-

Илимска от 20.12.2023г. № 56/433 «О бюджете города на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

Каленюк Т.В. 

22. Об исполнении бюджета города за 2023 год Каленюк Т.В. 

23. О внесении изменений в Устав муниципального образования город 

Усть-Илимск 

Ширшов В.Н. 

24. О внесении изменений в перечни мест, запрещенные для посещения 

детьми на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденные решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 22.05.2019г. № 63/441 

Березовская Г.В. 

25. О внесении изменений в Порядок ведения Реестра муниципальных 

служащих муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденный решением Городской Думы города Усть-Илимска                         

от 22.12.2010г. № 22/121 

Ширшов В.Н. 

26. О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета, индекса-

ции и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим долж-

ности муниципальной службы муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 13.02.2008. № 71/406 

Ширшов В.Н. 

27. О внесении изменений в Положение о заключении договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пере-

ход прав в отношении муниципального имущества, утвержденное ре-

шением Городской Думы города Усть-Илимска от 27.10.2021г.             

№ 29/185 

Светличный А.А. 

28. О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуще-

ством, находящимся в собственности муниципального образования 

город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/155 

Светличный А.А. 

29. О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, ликвида-

ции муниципальных унитарных предприятий муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы 

Светличный А.А. 



 4 
города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/156 

30. О внесении изменений в Генеральный план города Усть-Илимска Ир-

кутской области, утвержденный решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90 

Светличный А.А. 

31. Отчет мэра города Усть-Илимска о результатах деятельности за 2023 

год 

Чихирьков А.П. 

32. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Светличный А.А. 

33. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Березовская Г.В. 

III квартал 

34. О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-

Илимска от 20.12.2023г. № 56/433 «О бюджете города на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

Каленюк Т.В. 

35. О проекте решения Городской Думы города Усть-Илимска «О внесе-

нии изменений в Устав муниципального образования город Усть-

Илимск» 

Ширшов В.Н. 

36. О внесении изменения в Перечень муниципального имущества, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержден-

ный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 11.11.2023г. 

№ 54/406 

Светличный А.А. 

37. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки горо-

да Усть-Илимска, утвержденных решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456 

Светличный А.А. 

38. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Светличный А.А. 

39. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Березовская Г.В. 

IV квартал 

40. О внесении изменений в решение Городской Думы города Усть-

Илимска от 20.12.2023г. № 56/433 «О бюджете города на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по бюдже-

ту и финансово-

экономическим во-

просам 

41. О бюджете города на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по бюдже-

ту и финансово-

экономическим во-

просам 

42. О внесении изменений в перечни мест, запрещенные для посещения 

детьми на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденные решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 22.05.2019г. № 63/441 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по соци-

альным вопросам 

43. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муни-

ципального имущества на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по вопро-



 5 
сам промышленно-

сти, строительства, 

землепользования и 

экологии 

44. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по вопро-

сам промышленно-

сти, строительства, 

землепользования и 

экологии 

45. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по соци-

альным вопросам 

46. О присвоении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по соци-

альным вопросам 

Заседания постоянных комиссий Городской Думы  

I квартал 

47. Проекты решений Городской Думы города Усть-Илимска, требующих 

внесения изменений или дополнительного правового регулирования 

на муниципальном уровне в соответствии с действующим законода-

тельством 

Чихирьков А.П., 

председатели по-

стоянных комиссий 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска 

48. О подготовке к летней оздоровительной кампании 2024 года в канику-

лярное время 

Березовская Г.В. 

49. Об утверждении Порядка создания и деятельности комиссии по уста-

новлению стажа муниципальной службы в органах местного само-

управления муниципального образования город Усть-Илимск 

Ширшов В.Н. 

50. О внесении изменений в Порядок размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

представленных лицами, замещающими муниципальные должности 

муниципального образования город Усть-Илимск, на официальных 

сайтах органов местного самоуправления в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и (или) предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования, утвер-

ждённый решением Городской Думы города Усть-Илимска                          

от 26.04.2017г. № 36/268 

Михайленко А.П. 

51. О внесении изменения в пункт 8 Положения о гарантиях и компенса-

циях для лиц, проживающих в местности, приравненной к районам 

Крайнего Севера, и работающих в муниципальных учреждениях, фи-

нансируемых из бюджета города Усть-Илимска, утвержденного реше-

нием Городской Думы города Усть-Илимска от 26.04.2017г. № 36/275 

Березовская Г.В. 

52. Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального 

образования город Усть-Илимск 

Светличный А.А. 

53. О признании утратившим силу решения Городской Думы города 

Усть-Илимска от 21.03.2007г. № 55/304 «Об утверждении Положения 

о муниципальной казне муниципального образования город Усть-

Илимск» 

Светличный А.А. 



 6 
54. О внесении изменений в Порядок перечисления в бюджет города ча-

сти прибыли муниципальных унитарных предприятий, утвержденный 

решением Городской Думы города Усть-Илимска от 25.01.2006г.                    

№ 31/160 

Каленюк Т.В. 

55. О внесении изменения в Прогнозный план (программу) приватизации 

муниципального имущества на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов, утвержденный решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 30.11.2023г. № 55/430 

Светличный А.А. 

56. О мерах поддержки отдельных арендаторов Светличный А.А. 

57. О внесении изменений в пункт 17 Положения о Комитете по управле-

нию муниципальным имуществом Администрации города Усть-

Илимска, утвержденного решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 21.02.2023г. № 46/348 

Светличный А.А. 

58. О внесении изменений в Положение о проведении общественных об-

суждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности и проектам Правил благоустройства на территории му-

ниципального образования город Усть-Илимск, утвержденное реше-

нием Городской Думы города Усть-Илимска от 22.06.2016г. № 26/177 

Светличный А.А. 

59. О внесении изменений в Положение о муниципальном земельном кон-

троле в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. 

№ 30/202 

Светличный А.А. 

60. О внесении изменений в Положение о муниципальном лесном кон-

троле в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвержден-

ное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 24.11.2021г. 

№ 30/203 

Светличный А.А. 

61. О реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования город Усть-Илимск в 2023 - 2024 годах   

Деев В.С. 

62. Организация питания учащихся, воспитанников в образовательных 

учреждениях, в том числе льготных категорий 

Березовская Г.В. 

63. О результатах деятельности административной комиссии муници-

пального образования город Усть-Илимска за 2023 год 

Капкан С.В. 

64. О результатах деятельности антинаркотической комиссии по противо-

действию незаконному обороту наркотических средств, психотропных 

веществ и их прекурсоров в городе Усть-Илимске за 2023 год 

Капкан С.В. 

65. О реализации муниципальной программы муниципального образова-

ния город Усть-Илимск «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы 

Деев В.С. 

66. Рассмотрение результатов контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, проведенных Контрольно-ревизионной комиссией горо-

да Усть-Илимска 

Михайленко А.П. 

67. О результатах проделанной работы в отношении объектов недвижи-

мости, используемых для осуществления предпринимательской дея-

тельности на предмет оформления необходимых разрешительных до-

кументов; земельных участков, используемых под объектами недви-

жимого имущества, задействованных в предпринимательской дея-

тельности на предмет законности использования 

Светличный А.А. 

68. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Светличный А.А. 

69. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Березовская Г.В. 

70. О выполнении работ по капитальному ремонту детского оздорови-

тельного центра «Олимпиец» 

Светличный А.А. 

71. О выполнении работ по благоустройству площади в районе ГДК 

«Дружба» 

 

Светличный А.А. 



 7 
72. О выполнении работ по благоустройству сквера в районе ул. Мечтате-

лей, 10 б 

Светличный А.А. 

73. О благотворительной деятельности на территории города Усть-

Илимска, направленной на поддержку специальной военной операции 

Березовская Г.В. 

II квартал 

74. Проекты решений Городской Думы города Усть-Илимска, требующих 

внесения изменений или дополнительного правового регулирования 

на муниципальном уровне в соответствии с действующим законода-

тельством 

Чихирьков А.П., 

председатели по-

стоянных комиссий 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска 

75. О подготовке к приемке образовательных учреждений к новому 2024-

2025 учебному году 

Березовская Г.В. 

76. О внесении изменений в перечни мест, запрещенные для посещения 

детьми на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденные решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 22.05.2019г. № 63/441 

Березовская Г.В. 

77. О внесении изменений в Порядок ведения Реестра муниципальных 

служащих муниципального образования город Усть-Илимск, утвер-

жденный решением Городской Думы города Усть-Илимска                             

от 22.12.2010г. № 22/121 

Ширшов В.Н. 

78. О внесении изменений в Порядок назначения, перерасчета, индекса-

ции и выплаты пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим долж-

ности муниципальной службы муниципального образования город 

Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 13.02.2008. № 71/406 

Ширшов В.Н. 

79. О внесении изменений в Положение о заключении договоров аренды, 

договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного 

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих пере-

ход прав в отношении муниципального имущества, утвержденное ре-

шением Городской Думы города Усть-Илимска от 27.10.2021г.                        

№ 29/185 

Светличный А.А. 

80. О внесении изменений в Порядок управления и распоряжения имуще-

ством, находящимся в собственности муниципального образования 

город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/155 

Светличный А.А. 

81. О внесении изменений в Порядок создания, реорганизации, ликвида-

ции муниципальных унитарных предприятий муниципального образо-

вания город Усть-Илимск, утвержденный решением Городской Думы 

города Усть-Илимска от 27.04.2011г. № 26/156 

Светличный А.А. 

82. О внесении изменений в Генеральный план города Усть-Илимска Ир-

кутской области, утвержденный решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 26.10.2005г. № 21/90 

Светличный А.А. 

83. О реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования город Усть-Илимск в 2023 - 2024 годах   

Деев В.С. 

84. Об исполнении органами местного самоуправления полномочий по 

отлову и содержанию животных без владельцев 

Капкан С.В. 

85. О реализации муниципальной программы муниципального образова-

ния город Усть-Илимск «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы 

Деев В.С. 

86. О результатах проделанной работы в отношении объектов недвижи-

мости, используемых для осуществления предпринимательской дея-

тельности на предмет оформления необходимых разрешительных до-

кументов; земельных участков, используемых под объектами недви-

жимого имущества, задействованных в предпринимательской дея-

тельности на предмет законности использования 

Светличный А.А. 

87. Рассмотрение результатов контрольных и экспертно-аналитических Михайленко А.П. 



 8 
мероприятий, проведенных Контрольно-ревизионной комиссии города 

Усть-Илимска 

88. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Светличный А.А. 

89. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Березовская Г.В. 

90. О выполнении работ по капитальному ремонту детского оздорови-

тельного центра «Олимпиец» 

Светличный А.А. 

91. О выполнении работ по благоустройству площади в районе ГДК 

«Дружба» 

Светличный А.А. 

92. О выполнении работ по благоустройству сквера в районе ул. Мечтате-

лей, 10 б 

Светличный А.А. 

93. Об оценке эффективности работы Муниципального автономного 

учреждения «Центр комплексного обслуживания» с учетом результа-

тов экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-ревизионной 

комиссии города Усть-Илимска 

Михайленко А.П. 

III квартал 

94. Проекты решений Городской Думы города Усть-Илимска, требующих 

внесения изменений или дополнительного правового регулирования 

на муниципальном уровне в соответствии с действующим законода-

тельством 

Чихирьков А.П., 

председатели по-

стоянных комиссий 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска 

95. О результатах приемки образовательных учреждений к новому 2024-

2025 учебному году 

Березовская Г.В. 

96. Об итогах летней оздоровительной кампании 2024 года Березовская Г.В. 

97. О внесении изменения в Перечень муниципального имущества, сво-

бодного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного 

ведения, права оперативного управления, а также имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержден-

ный решением Городской Думы города Усть-Илимска от 11.11.2023г. 

№ 54/406 

Светличный А.А. 

98. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки горо-

да Усть-Илимска, утвержденных решением Городской Думы города 

Усть-Илимска от 25.06.2008г. № 78/456 

Светличный А.А. 

99. Рассмотрение результатов контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, проведенных Контрольно-ревизионной комиссии города 

Усть-Илимска 

Михайленко А.П. 

100. О реализации муниципальной программы муниципального образова-

ния город Усть-Илимск «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы 

Деев В.С. 

101. О результатах проделанной работы в отношении объектов недвижи-

мости, используемых для осуществления предпринимательской дея-

тельности на предмет оформления необходимых разрешительных до-

кументов; земельных участков, используемых под объектами недви-

жимого имущества, задействованных в предпринимательской дея-

тельности на предмет законности пользования 

Светличный А.А. 

102. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Светличный А.А. 

103. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Березовская Г.В. 

104. О выполнении работ по капитальному ремонту детского оздорови-

тельного центра «Олимпиец» 

Светличный А.А. 

105. О выполнении работ по благоустройству площади  в районе ГДК 

«Дружба» 

Светличный А.А. 

106. О выполнении работ по благоустройству сквера в районе ул. Мечтате-

лей, 10 б 

Светличный А.А. 



 9 
 

IV квартал 

107. Проекты решений Городской Думы города Усть-Илимска, требующих 

внесения изменений или дополнительного правового регулирования 

на муниципальном уровне в соответствии с действующим законода-

тельством 

Председатель Го-

родской Думы го-

рода Усть-Илимска,  

председатели по-

стоянных комиссий 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска 

108. О внесении изменений в перечни мест, запрещенные для посещения 

детьми на территории муниципального образования город Усть-

Илимск, утвержденные решением Городской Думы города Усть-

Илимска от 22.05.2019г. № 63/441 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по соци-

альным вопросам 

109. Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муни-

ципального имущества на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по вопро-

сам промышленно-

сти, строительства, 

землепользования и 

экологии 

110. Рассмотрение результатов контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий, проведенных Контрольно-ревизионной комиссии города 

Усть-Илимска 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы по 

контрольной дея-

тельности и проти-

водействию кор-

рупции 

111. О реализации региональной программы капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах на территории муниципального 

образования город Усть-Илимск в  2024 году  

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по вопро-

сам жилищно-

коммунального хо-

зяйства. 

112. О реализации муниципальной программы муниципального образова-

ния город Усть-Илимск «Формирование современной городской сре-

ды» на 2018-2024 годы 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по вопро-

сам жилищно-

коммунального хо-

зяйства. 

113. О результатах проделанной работы в отношении объектов недвижи-

мости, используемых для осуществления предпринимательской дея-

тельности на предмет оформления необходимых разрешительных до-

кументов; земельных участков, используемых под объектами недви-

жимого имущества, задействованных в предпринимательской дея-

тельности на предмет законности использования 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы по 

вопросам промыш-

ленности, строи-

тельства, земле-

пользования и эко-

логии 

114. О передаче в собственность служебных жилых помещений в порядке 

приватизации 

Председатель по-

стоянной комиссии 



 10 
Городской Думы по 

вопросам промыш-

ленности, строи-

тельства, земле-

пользования и эко-

логии 

115. О награждении Почетной грамотой Городской Думы города Усть-

Илимска 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по соци-

альным вопросам 

116. О присвоении звания «Почетный гражданин города Усть-Илимска» Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по соци-

альным вопросам 

117. О выполнении работ по капитальному ремонту детского оздорови-

тельного центра «Олимпиец» 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы по 

вопросам промыш-

ленности, строи-

тельства, земле-

пользования и эко-

логии 

118. О выполнении работ по благоустройству площади в районе ГДК 

«Дружба» 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы по 

вопросам промыш-

ленности, строи-

тельства, земле-

пользования и эко-

логии 

119. О выполнении работ по благоустройству сквера в районе ул. Мечтате-

лей, 10 б 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы по 

вопросам промыш-

ленности, строи-

тельства, земле-

пользования и эко-

логии 

120. Об оценке эффективности работы Муниципального казенного учре-

ждения «Специализированная Служба по отдельным видам услуг» с 

учетом результатов экспертно-аналитических мероприятий Контроль-

но-ревизионной комиссии города Усть-Илимска 

Председатель по-

стоянной комиссии 

Городской Думы 

города Усть-

Илимска по кон-

трольной деятель-

ности и противо-

действию корруп-

ции 

Депутатские слушания 

121. Об изменении способа оплаты коммунальной услуги по отоплению на 

территории муниципального образования город Усть-Илимск (1 квар-

тал 2024 года) 

Чихирьков А.П. 

122. О проекте бюджета города на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 

годов (4 квартал 2024 года) 

 

Председатель Го-

родской Думы го-

рода Усть-Илимска 



 11 
 

Мероприятия Городской Думы 

123. Работа в избирательном округе, информирование избирателей о своей 

деятельности и деятельности Городской Думы города Усть-Илимска 

Депутаты Город-

ской Думы города 

Усть-Илимска 

124. Проведение приема граждан по личным вопросам 

125. Проведение встреч с коллективами работников организаций, предпри-

ятий, учреждений города 

126. Участие в проведении семинаров и других мероприятий по повыше-

нию квалификации депутатов Городской Думы (в соответствии с гра-

фиком и планом проведения семинаров) 

127. Участие в основных мероприятиях, проводимых на территории муни-

ципального образования город Усть-Илимск, в соответствии со свод-

ным планом  

128. Участие в работе Школы молодого депутата 

129. Взаимодействие с Законодательным Собранием Иркутской области по 

вопросам межмуниципального сотрудничества: участие в депутат-

ских, общественных слушаниях, других мероприятиях, проводимых 

Законодательным Собранием Иркутской области  

130. Совместные заседания с Общественной палатой муниципального об-

разования город Усть-Илимск, Объединенным Советом СО НКО го-

рода Усть-Илимска, Политсоветами политических партий 

131. Выездные заседания на предприятия города 

132 

Выездное мероприятие с целью осуществления контроля за выполне-

нием работ по капитальному ремонту детского оздоровительного цен-

тра «Олимпиец» (1,2 квартал) 

133. Акция «Добрые дела депутата» 

134. Рождественская елка для детей совместно с МБУК «Краеведческий 

музей» (январь) 

135. Участие в составе главного жюри муниципального этапа Всероссий-

ского конкурса «Учитель года России» в 2024 году (январь-февраль) 

136. Участие в составе жюри муниципального этапа Всероссийского кон-

курса «Воспитатель года России» в 2024 году (январь-февраль) 

137. Участие в мероприятиях, посвященных 30-летию Городской Думы 

города Усть-Илимска (январь-март) 

138. Участие в составе жюри городского профессионального конкурса для 

управленческих команд «Лучшая управленческая команда -2024»                 

(1 квартал) 

139. Участие в составе жюри муниципального этапа областного конкурса 

«Лучший ученик года-2024» (апрель) 

140. Участие в мероприятиях, посвященных Дню местного самоуправления 

и Дню российского парламентаризма (апрель) 

141. Участие в мероприятиях, посвященных Дню защиты детей (июнь) 

142. Участие в Августовской педагогической конференции (август) 

143. Участие в мероприятиях, посвященных Дню знаний (сентябрь) 

144. Участие в заседании Коллегии Комитета образования Администрации 

города Усть-Илимска (3 квартал) 

145. Участие в мероприятиях, посвященных Дню дошкольного работника 

(сентябрь) 

146. Участие в мероприятиях, посвященных Дню учителя (октябрь) 

147. Участие в мероприятиях, посвященных Году Семьи (в течение года) 

148. Ежегодная пресс-конференция председателя Городской Думы города 

Усть-Илимска (декабрь) 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 


